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CArL GUStAV JoHAnnSEn, ph.d.,  
er lektor i biblioteksudvikling og 
 ledelse ved Det Informationsviden-
skabelige Akademi, Københavns 
Universitet, og var leder af ph.d.-
skolen, Kultur arvens Forskerskole, 
2004-2012. Hans nuværende forsk-
ning ligger inden for områder som 
evidensbaseret praksis, biblioteks-
udvikling, serviceudvikling og orga-
nisationsteori.
 

nIELS oLE PorS var frem til sin død 
i foråret 2013 professor på Det 
Informations videnskabelige Akade-
mi, Københavns Universitet. Han er 
forfatter til mange artikler, rapporter 
og bøger om biblioteker, biblioteks-
ledelse, biblioteksstatistik og meto-
de.
 

Systematiske reviews er den centrale genre, når den viden-

skabelige evidens for virkningen af forskellige offentlige ind-

satser skal dokumenteres. Det har især været gældende 

inden for det sundhedsvidenskabelige område, men er det i 

stigende grad også inden for socialpolitik, kriminologi og ud-

dannelsessektoren. Evidensbaseret viden har fx indgået i 

debatten om konkrete emner som inklusion i folkeskolen, 

virkninger af dagpengeperiodens ophør og mange andre.

 

Det er derfor vigtigt for fagprofessionelle, beslutningstagere 

og ikke mindst studerende at have forståelse for, hvad der 

ligger bag begrebet evidensbaseret viden, og hvordan denne 

viden produceres.

 

EVIDEnS oG SYStEMAtISKE rEVIEWS gennemgår med 

mange illustrative, aktuelle eksempler evidensproduktionen 

fra A-Z og kan dermed bidrage til at ruste medarbejdere, le-

delse og borgere til arbejdet med evidensbaseret viden og til 

at kvalificere debatten om forskellige indsatsers virkning el-

ler mangel på samme.

 

Bogen har relevans for store dele af den offentlige sektor. 

Den er skrevet af fagfolk med et indgående førstehånds-

kendskab til evidens på det sociale område og uddannelses-

området og kan med fordel indgå i undervisningen på en 

række professions-, bachelor- og kandidatuddannelser. 
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PETER GUNDELACH 

er professor ved Sociologisk Institut, 

Københavns Universitet. Han har forsket i 

værdier, national identitet og holdninger til 

klimaforandringer og i den forbindelse 

gennemført et større antal spørgeskemaun-

dersøgelser. Han har desuden undervist 

i bl.a. politisk sociologi og metoder til 

analyse af kvantitative data.

STATISTIK MED EXCEL
af Per Vejrup-Hansen

 

STATISTIK FOR IKKE-STATISTIKERE
af Birger Stjernholm Madsen

SIMPEL TABELANALYSE henvender sig til alle, der vil arbejde 

med enkle analyser af kvantitative data og er især relevant for 

humanistiske, samfundsvidenskabelige og sundhedsviden-

skabelige studerende på introducerende metodekurser.

 

Bogen kræver ikke statistiske forudsætninger, men giver simple 

anvisninger i, hvordan en god analyse kan gennemføres.

 

SIMPEL TABELANALYSE giver en systematisk indføring i 

analysens teknikker og begreber og viser, hvordan man med 

tabelanalyser kan foretage spændende og gode analyser af 

kvantitative data på en enkel og overskuelig måde. En forståel-

se af tabelanalysen er desuden en forudsætning for at forstå og 

anvende mere komplicerede teknikker i kvantitative analyser.

Bogen er skrevet af professor Peter Gundelach og er fyldt med 

konkrete og illustrative eksempler hentet fra forfatterens egen 

forskning.
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